
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  

 

от 30.12.2022 г.                                                                                                   № 288 
г. Верхняя Пышма  

 

Об утверждении Учетной политики 

для целей бухгалтерского учета и 

Учетной политики для целей налогообложения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ, Приказами Минфина 

России от 01.12.2010 N 157н, от 23.12.2010 N 183н, от 25.03.2011 N 33н, федеральными 

стандартами бухгалтерского учета государственных финансов, Налоговым кодексом РФ, 

 

приказываю: 

 
1. Утвердить Учетную политику для целей бухгалтерского учета (Приложение № 1). 

2. Утвердить Учетную политику для целей налогообложения (Приложение № 2). 

3. Установить, что учетные политики применяются с 1 января 2023г. во все 

последующие отчетные периоды с внесением в них необходимых изменений и 

дополнений. 

4. Контроль за соблюдением учетной политики возложить на главного бухгалтера 

Бусыгину Н.П. 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 22»                                                              Натарова И.А. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Сведения об основны х положениях учетной политики учреждения
Таблица № 4

Наименование объекта 
учета

Код счета бухгалтерского 
учета

Метод оценки и момент отражения операции в учете

Способ ведения Характеристика

1 2 3 4
Основные средства 0 101 00 ООО Определение срока полезного использования 1. Исходя из ожидаемого срока получения 

экономических выгод и (или) полезного 
потенциала, заключенных в активе, 
признаваемом объектом основных средств 
Приказ об утверждении учетной политики 
№ 3 1 4 (1 )  от 23.12.2021

Амортизация 0 104 00 000 Методы начисления амортизации 1. Линейный метод Приказ об 
утверждении учетной политики № 314(1) 
от 23 Л2.2021

Материальные запасы 0 105 00 000 Выбытие материальных запасов 1. По стоимости каждой единицы Приказ 
об утверждении учетной политики № 
314(1) от 23.12.2021

Бланки строгой 
отчетности

03 Учет 1. Условная оценка: один бланк, один 
рубль Приказ об утверждении учетной 
политики №  314 (1) от 23.12.2021

Основные средства в 
эксплуатации

21 Учет 2. По балансовой стоимости введенного в 
эксплуатацию объекта Приказ об 
утверждении учетной политики № 314(1) 
от 23.12.2021


		2023-02-16T14:08:02+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




